
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy: 2017/0709/KŠS

Smlouva o spolupráci,
kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník*') následující smluvní strany:

město Uherské Hradiště
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
IČ: 00291 471
DIČ: CZ0029147

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.
se sídlem: Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště
IČ: 00092118
DIČ: CZ00092118

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
se sídlem: Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště
IČ: 00092126
DIČ: CZ00092126

Moravský zemský archiv v Brně, org. složka státu
se sídlem: Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno-Starý Lískovec,
IČ: 70979146
zastoupený: ředitelem PhDr. Ladislavem Mackem
(dále společně též „smluvní strany"):

Článek I.

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem přípravy a realizace Internetové encyklopedie dějin města 
Uherské Hradiště (dále jen „Encyklopedie"), která umožní zájemcům o historii města rozšiřovat si 
své znalosti, poskytne informační servis návštěvníkům města a moderním způsobem bude 
propagovat Uherské Hradiště.

2. Cílem spolupráce smluvních stran je připravit, realizovat a dlouhodobě provozovat Encyklopedii, 
která bude postupně zpřístupňovat dějiny města široké veřejnosti.

if P.



n

Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

číslo smlouvy: 2017/0709/KŠS

Článek II.

1. Smluvní strany se zavazují, že odbornému garantovi Encyklopedie, jímž bude Knihovna Bedřicha 
Beneše Buchlovana, p. o., poskytnou nezbytnou součinnost při přípravě, realizaci a provozování 
Encyklopedie.

2. Město Uherské Hradiště se zavazuje:
zajistit dostupnost a funkčnost technických prostředků a aplikačního software 
Encyklopedie;
poskytovat diskový prostor pro datové úložiště originálních fotografických materiálů pro 
Encyklopedii a zajišťovat jeho zálohování proti ztrátě dat. Přístup do tohoto úložiště je 
pouze pro určené zaměstnance města Uh. Hradiště z vnitřní sítě městského úřadu; 
komunikovat s dodavatelem aplikačního softwaru Encyklopedie; 
zajišťovat technickou podporu pro autorský kolektiv.

3. Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se zavazuje
zodpovídat za obsahovou náplň Encyklopedie; 
zajišťovat průběžné doplňováni a aktualizaci Encyklopedie.

4. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o., se zavazuje:
poskytovat do internetové Encyklopedie fotografie ze svého fotoarchivu, a to 
bezúplatně, vzhledem k jejich veřejně prospěšnému využití. Tyto fotografie budou 
sloužit výhradně k elektronickému publikování v Encyklopedii za následujících 
podmínek:
a) budou opatřeny vodoznakem http://encyklopedie.mesto-uh.cz;
b) budou do Encyklopedie vkládány v rozlišení nedovolujícím jejich další reprodukční 

použití;
c) u fotografií bude uveden zdroj jejich původu - Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti;
d) případná žádost badatelů o publikování bude vždy směřována k jejich poskytovateli, 

v tomto případě Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, p.o.
umístit na svých webových stránkách odkaz na Encyklopedii.

5. Moravský zemský archiv v Brně, org. složka státu, se zavazuje:
poskytovat do internetové Encyklopedie digitální reprodukce archiválií ze svých fondů, a 
to bezúplatně, vzhledem k jejich veřejně prospěšnému využití. Tyto fotografie budou 
sloužit výhradně k elektronickému publikování v Encyklopedii za následujících 
podmínek:
a) budou opatřeny vodoznakem http://encyklopedie.mesto-uh.cz;
b) budou do Encyklopedie vkládány v rozlišení nedovolujícím jejich další reprodukční 
použití;
c) u fotografií bude uveden zdroj jejich původu v rozsahu názvu archivu (např. Státní 
okresní archiv Uherské Hradiště);
d) případná žádost badatelů o publikování bude vždy směřována k jejich poskytovateli, 
v tomto případě Státnímu okresnímu archivu Uherské Hradiště;
e) digitální reprodukce/fotografie archiválií, které jsou autorským dílem ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

1

http://encyklopedie.mesto-uh.cz
http://encyklopedie.mesto-uh.cz


Uherské Hradiště
Srdce Sloxrácka

Číslo smlouvy: 2017/0709/KŠS

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
budou poskytovány pouze za těchto podmínek:

• jsou volnými díly podle § 28 autorského zákona;
• splňují podmínky volného užití a zákonné licence dle § 30 a násl.;
• vztahuje se na ně výjimka dle § 3 autorského zákona;

f) poskytování všech digitálních reprodukcí/fotografií archiválií proběhne v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních ůdajů a o změně některých zákonů, ve 
znění účinném.
umístit na svých webových stránkách odkaz na Encyklopedii.

Článek III.

1. V souvislosti s Encyklopedií budou všechny smluvní strany uváděny a označovány rovným dílem 
jako spolutvůrci. Smluvní strany zde budou rovněž vhodně prezentovány včetně uvedení odkazů 
na jejich oficiální webové stránky.

2. Všechny smluvní strany mají právo jmenovat svého zástupce do redakční rady, jejímž vedením je 
pověřen ředitel Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o.

3. Smluvní strany budou do Encyklopedie poskytovat textové a multimediální informace (obrázky, 
audiovizuální záznamy a zvukové záznamy), u nichž bude předem na jejich náklady vyřešena 
ochrana práv autorských, osobnostních apod. nebo materiály této ochraně nepodléhající. 
Informace budou sloužit pouze k účelu provozování Encyklopedie.

4. Náklady spojené s realizací závazků vyplývajících z této smlouvy ponesou smluvní strany 
sarhostatně bez nároku na vzájemné protiplnění v plném rozsahu, v jakém se podílejí na konkrétní 
činnosti, nebude-li v individuálních případech dohodnuto písemně jinak.

Článek IV.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnit smlouvu v 
registru smluv se zavazuje město Uherské Hradiště.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypovědět s šestiměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď 
musí být učiněna písemnou formou a doručena ostatním smluvním stranám, jinak je neplatná. 
Běh výpovědní lhůty se přitom počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Výpovědí zanikají všechna práva a povinnosti a smluvní strany se vypořádají podle zásad pro 
bezdůvodné obohacení.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze stran této smlouvy obdrží jedno 
vyhotovení.



Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

číslo smlouvy: 2017/0709/KŠS

4. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Uzavření táto smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště č; 
1119/68/RM/2017zedne 10.10. 2017.

2 3 -10- 2017 9b.íí\

Ing. Stanislav Blaha 
Starosta města Uherská Hradiště

ivigr. Kaaovan jancar /
Ředitel Knihovny B^řicha Beneše 
Buchlovana

ie Křížová

PhDr. Ivo Frolec
Ředitel Slováckého muzea v Uherském Hradišti

PhDr. Ladislav Macek 
Ředitel Moravského zemského 
archivu v Brně

í.


